

زمان گزارش‌دهی مدیران بازار سرمایه فرا رسیده است

طی ماه‌های اخیر استقبال خوبی از بازار سرمایه انجام گرفته است، به طوری که حجم مبادلات روزانه بازار سرمایه (بورس و فرابورس) به محدوده ۲۰هزار میلیارد تومان رسیده است، حال انتظار می‌رود از طریق سیاست‌گذاری مناسب در بازار سرمایه، نقدینگی به بخش سرمایه شرکت‌ها جهت بهبود ساختار مالی و تولیدی هدایت شود تا هم سهم بازار سرمایه در تأمین مالی اقتصاد تقویت شود و هم اینکه مجموع تولید شرکت‌های بوریسی و در کل رشد اقتصادی بهبود یابد.

ماه‌هاست از ورود نقدینگی به بازار سرمایه در پی رکود در بازارهای موزای می‌گذرد، با توجه به اینکه نقدینگی ورودی به بازار سرمایه به واسطه افزایش قیمت سهام شسرکت‌ها با رشد‌های چند صدرصدی رویه‌رو شده، جامعه منتظر آن است تا ببینند نتیجه هدایت نقدینگی به بازار سرمایه چیست.

شواهد نشان می‌دهد در هر فصل بیش از ۲۰۰هزار میلیارد تومان بر حجم نقدینگی افزوده می‌شود و از آنجایی که شاخص رشد اقتصادی خیر از رشد تولید کالا و خدمات نمی‌دهد، ورود نقدینگی به بازار سرمایه اتفاق خوبی است، زیرا اگر این نقدینگی به بازارهای ارز و طلا و سکه ورود کند، این بازارها با جهش قابل ملاحظه قیمت رویه‌رو می‌شود، از این رو

ورود این نقدینگی به بازار سرمایه امری مناسب ارزیابی می‌شود. با توجه به رویداد فسوق و ادعاهایی مبنی بر اینکه ورود نقدینگی به بازار سرمایه، تولید شرکت‌ها را افزایش می‌دهد، افکار عمومی منتظر است ببیند ورود ده‌ها هزار میلیارد تومان نقدینگی به بازار سرمایه طی ماه‌های گذشته آیا تولید و اشتغال را در شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه بهبود بخشیده است یا خیر؟ از سازمان بورس اوراق بهادار و همچنین شورای عالی بورس باید در رابطه با تحولات بازار سرمایه به ویژه بخش تولید شرکت‌ها هر هفته به افکار عمومی گزارش دهند تا مشخص شود به واسطه ورود نقدینگی به بازار سرمایه بخش حقیقی شرکت‌ها نیز در حال بهبود وضعیت است یا اینکه صرفاً قیمت محصولات مالی موجود در بازار جهش می‌یابد و خیر چندان‌ی از ورود نقدینگی به واسطه افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل آورده نقدی سهامداران به بخش حقیقی نیست.

برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند نقدینگی‌ای که در بازار بانکی سرمایه‌گذاری می‌شود ماهانه در حدود ۳درصد سود دریافت می‌کند اما در بازار سرمایه امکان دستیابی به سود ۵درصدی است، از این رو اگر نقدینگی در بازار سرمایه به درستی مدیریت نشود، امکان دارد بدون اینکه اتفاق واقعی برای شرکت‌ها بیفتد، نقدینگی ورودی به بورس یا جهش ژنتیکی رویه‌رو شود و این نقدینگی جهش کرده و روزی از بورس به مقصد زمین و ساختمان، ارز، خودروی لوکس، طلا و سکه و… خروج کند و با توجه به اینکه نقدینگی به واسطه سودهای نجومی جهش ژنتیکی کرده است، بازارهای مذکور را به هم بزند.

به نظر می‌رسد مدیران بازار سرمایه کم‌کم باید گزارش دهند که نتیجه ورود ده‌ده هزاران میلیارد تومان به بازار سرمایه در بخش تقویت تولید شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه چه بوده است و بر نامه آنها برای تعادل‌بخشی به قیمت محصولات مالی موجود در بازار سرمایه چیست، زیرا اگر در رابطه با مدیریت صحیح نقدینگی موجود در بورس کوتاهی شود، نقدینگی جهش یافته در بورس می‌تواند در بورس و بازارهای فیزیکی خارج از بورس در دسر آفرینی کند.

حجرت

اعتراض رئیس سازمان امور مالیاتی به تخلیات دفاتر اسناد رسمی

یکی از دلایل رشد بد معاملات مسکن در اقتصاد ایران هزینه‌های بسیار بالای نقل و انتقال و فرآیند پیچیده تعریف شده برای انجام یک معامله مسکن است در همین راستا رئیس سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از تعریف سازو کار رسیدگی به شکایات مردمی از دفاتر اسناد رسمی خبر داد.

در حالی که مالیات عایدی دولت از محل نقل و انتقال سهام سال ۹۸ در حدود ۳ هزار میلیارد تومان بوده، مالیات دولت از محل نقل و انتقال املاک در حدود هزار میلیارد تومان بیشتر نبود. اگر چه به دلیل جهش نجومی قیمت ملک بازار در رکود است اما کارشناسان اقتصادی یکی از دلایل رکود بازار مسکن را فرآیند بسیار پیچیده و پر هزینه نقل و انتقال مسکن عنوان می‌کنند. به نظر می‌رسد نهادهای مختلف هزینه‌هایی را برای نقل و انتقال مسکن تحمیل کرده‌اند که هیچ مینا و اساسی ندارد و باید این دست از هزینه‌ها با الکترونیکی شدن امور و سیستمی شدن کارها به طور کل حذف شود زیرا باعث بالای مسکن و همچنین این دست از هزینه‌های سر بار باعث شده است حجم مبادلات در بازار مسکن به شدت سقوط آزاد کند. هنگام انجام معامله یک مسکن نقلی هزینه‌هایی به خریدار و فروشنده تحمیل می‌شود که معامله کنندگان واقعاً تحت فشار قرار می‌گیرند، این در حالی است که هزینه‌های دفاتر اسناد رسمی بسیار قابل ملاحظه است و عموماً مورد اعتراض هر خریدار و فروشنده‌ای است اما از آنجایی که معامله کنندگان چاره‌ای ندارند باید این هزینه‌ها را پرداخت کنند. با الکترونیکی شدن اموری که در دفاتر اسناد رسمی انجام می‌گیرد رسیده و باید هزینه‌ها به حداقل ممکن کاهش یابد. امروزه هزینه‌های بی‌ربطی به مراحل خرید و فروش زمین و ساختمان و همچنین تولید مسکن تحمیل شده که به طور کل چر خه مبادلات و تولید را قفل کرده است، حتماً باید راهی برای شکست انحصارها و هزینه‌های بی‌ربط تحمیلی به بخش زمین و ساختمان پیدا کرد تا در آینده شاهد چادر نشینی مردم در حاشیه شهرها نباشیم که برآزنده کشور نیست. به گزارش فارس، امید علی پارسا رئیس سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از تعریف سازو کار رسیدگی به شکایات مردمی از دفاتر اسناد رسمی خبر داد.

پارسا گفته است که برخی سردفتران برای انجام مالیات نقل و انتقال املاک از قانون سرریز می‌زنند بر خلاف تعرفه‌های موجود طلب وجه از مردم می‌کنند. در این نامه آمده است: همانطور که استحضار دارند، برابر ماده ۱۷ ق.م.و در هیه‌افزایی و همکاری بسیار مطلوب و مناسب سازمان‌های امور مالیاتی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و کانون سردفتران و دفتریاران و بعد از طراحی و توسعه سامانه‌های الکترونیکی لازم و انجام مراحل آزمون و ارزیابی زیرساخت‌های مرتبط، از تاریخ ۱۳۹۶/۱/۲۰ در مراکز استان‌ها و از تاریخ ۱۳۰۹/۲/۲۷ در تمام شهرهای کشور، عملیات برون سپاری مالیات بر نقل و انتقال املاک به دفاتر اسناد رسمی آغاز شده است. در بررسی بازخوردهای اعلامی و شواهد موجود و با وجود استقبال مناسب مردم از این اقدام موفق مشترک، برخی دفاتر اسناد رسمی در برخی استان‌ها از ارائه خدمات الکترونیکی مرتبط به بهانه‌های مختلف سرپاز زده و مراجعین را به سازمان امور مالیاتی ارجاع می‌دهند و بعضاً بی‌ابت انجام این نوع سرویس، برخلاف مقررات و تعرفه‌های موجود، مطالبه وجه نقد می‌نمایند که تلاوم این وضعیت چالش‌هایی را در اجرای این پروژه به همراه خواهد داشت و انعکاس بازخوردهای مورد اشاره می‌تواند اهداف مورد انتظار و به خصوص رتبه کشور در نماگر ثبت مالکیت از شاخص سهولت انجام کسب و کار بانک جهانی را نیز متأثر نماید.

با عنایت به مطالب فوق خواهشمند است دستور فرمایید ضمن اطلاع‌رسانی عمومی، ساز و کار دریافت و رسیدگی به شکایات مردمی از تخلفات احتمالی دفاتر اسناد رسمی پیش‌بینی و مساعدت لازم معمول نمایند.
مزید استحضار این سازمان آمادگی هر نوع همکاری در تحقق هرچه سریع تر اهداف مورد انتظار را اعلام می‌دارد.

چون جوان

گزارش

روزنامه جوان | شماره ۵۹۴۸ | ۱۹ خرداد ۱۳۹۹ | ۱۹ شوال ۱۴۴۱

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

افزایش مناطق آزاد

هدف بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیست

برخی از شرکت‌ها برای فرار از مالیات جذب مناطق آزاد شده‌اند!



در حالی که عملکرد مناطق آزاد و ویژه

اقتصادی از بعد کلان اقتصادی نشان می‌دهد این مناطق برخی از شرکت‌های درون سرزمین اصلی را به دلیل معافیت‌های مالیاتی جذب می‌کنند

و به بودجه دولت آسیب می‌زنند، مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام در اظهار نظر کارشناسی خود اشاره کرد: «توسعه صادرات» و «جذب سرمایه‌های خارجی» به دلیل انتقال فناوری‌های پیشرفته، توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه صنعتی موجود، در راستای «انتقال فناوری‌های پیشرفته»، «گسترش و تسهیل فعالیت‌های صادرات کالا و خدمات» و «تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» بوده است.

بنا به ارزیابی کارشناسان این مرکز، با وجود تمامی نلاده‌های صورت گرفته، عملکرد مناطق آزاد در گذشته چندان رضایت‌بخش نبوده است. بر اساس بررسی‌های انجام شده، این مناطق، برخی از شرکت‌های درون سرزمین اصلی را به دلیل معافیت‌های مالیاتی به خود جذب کرده و به بودجه دولت آسیب رسانده‌اند، در عین حال عملکرد این مناطق نیز نشان از فعالیت در حوزه واردات دارد صادرات، از این رو فارغ از نگاه‌های خرد و احساسی به نظر می‌رسد افزایش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی آورده برای اقتصاد ایران به همراه نداشته است.

خبر

ارزش معاملات روزانه بورس و فرابورس به ۱۵هزار میلیارد تومان رسید

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته ۳۵هزار و ۵۵۹ واحد رشد کرد. به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته ۳۳هزار و ۵۵۹ واحد رشد کرد و به رقم یک‌میلیون و ۱۵۳ هزار و ۶۷۷ واحد رسید.

معامله‌گران بورس تهران و فرابورس ایران بیش از ۱۵هزار و ۲۲۱ میلیارد تومان داد و ستد کردند. همچنین ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از ۴هزار و ۲۲۲ تریلیون تومان رسید. کارشناسان عمده دلیل رشد شاخص بورس را سرازیر

بورس

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

افزایش مناطق آزاد

هدف بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیست

برخی از شرکت‌ها برای فرار از مالیات جذب مناطق آزاد شده‌اند!

حتی در ادامه، حوزه‌های عمل مناطق آزاد را نیز به صراحت تعیین کرده است.

نکته دوم این است که هدف نهایی از اضافه شدن این بند در ذیل سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی تعیین اصول و سیاست‌هایی برای مقاوم‌سازی اقتصاد در برابر بحران‌ها و تهدیدهای طبیعی و غیرطبیعی بوده است. تمرکز بر روی محورهای مورد تأکید سیاستگذار شامل «انتقال فناوری‌های پیشرفته»، «گسترش و تسهیل تولید»، «صادرات کالا و خدمات» و «تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» نشان می‌دهد که این محورها یا به تقویت تولید با استفاده از تحصیل فناوری‌های پیشرفته و صادرات کالا و خدمات توجه دارند یا به تأمین نیازهای ضروری برای کاهش آسیب‌پذیری کشور در شرایط بحرانی معطوف است که در هر دو صورت به مقاوم‌سازی اقتصاد خواهد انجامید، بنابراین مشخص است که سیاستگذار جهت حرکت آتی مناطق آزاد را در راستای مقاوم‌سازی اقتصاد روشن‌تر کرده و محورهای مشخصی را مورد تأکید قرار داده است.

نکته سوم این است که با وجود تمامی تلاش‌های صورت گرفته، عملکرد مناطق آزاد در گذشته چندان رضایت بخش نبوده است. بر اساس بررسی‌های انجام شده، این مناطق نه تنها

در «توسعه صادرات» و «جذب سرمایه‌های خارجی» موفق چندان‌ی نیافتند بلکه در توسعه فساد و گسترش قاچاق که مانعی مهم برای ارتق و جهش تولید است، سهم قابل توجهی دارند. وضعیت مناطق آزاد، بارها مورد انتقاد رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است. ایشان در تاریخ ۱۳۹۵/۴/۱۲ فرمودند: «شما قرار گرفته است. نظر مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام پس از بررسی گزارش‌های کارشناسی موجود، در یافت نظرات برخی اعضای محترم مجمع و تدقیق در عبارات مندرج در بند ۱۱ به شرح زیر اعلام می‌گردد: بر اساس بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی «توسعه صادرات» و «تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» از محورهای مهم برای مقاوم‌سازی اقتصاد مطرح شده است.

حوزه به عمل انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» از محورهای مهم برای مقاوم‌سازی اقتصاد مطرح شده است. اولین نکته این است که در متن سیاست به صراحت، عبارت «توسعه حوزه عمل» درج شده است. این نشان می‌دهد که سیاستگذار با آگاهی و دانش کافی به جای عباراتی نظیر «توسعه جغرافیایی» یا «توسعه کمی»، از عبارت «توسعه حوزه عمل» استفاده کرده و

ذیل است:

پیرو ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، سوالات و ابهاماتی در خصوص بخشی از مفاد بند ۱۱ این سیاست‌ها با موضوع «توسعه حوزه عمل مناطق آزاد» مطرح شده و بعضاً دستاویزی برای توجیه افزایش تعداد مناطق آزاد و ویژه یا توسعه جغرافیایی مناطق موجود قرار گرفته است. نظر مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام پس از بررسی گزارش‌های کارشناسی موجود، در یافت نظرات برخی اعضای محترم مجمع و تدقیق در عبارات مندرج در بند ۱۱ به شرح زیر اعلام می‌گردد: بر اساس بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی «توسعه صادرات» و «تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» از محورهای مهم برای مقاوم‌سازی اقتصاد مطرح شده است.

حوزه به عمل انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج» از محورهای مهم برای مقاوم‌سازی اقتصاد مطرح شده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد

بی‌توجهی برخی از شرکت‌های بورس به حجم سهام شناور

فرابورس فهرست شده‌اند الزام شناوری را رعایت نمی‌کنند و سازمان بورس نیز ابزارهای قوی برای الزام شرکت‌ها به ایفای تعهد خود در خصوص میزان شناوری ندارد.

در حال حاضر یکی از سریع‌ترین راه‌ها برای عرضه سهام، الزام شرکت‌ها به ایفای تعهد خود در خصوص میزان شناوری سهام متناسب با تابلویی است که در آن فهرست

شده‌اند، به عنوان مثال یکی از شرکت‌هایی که در بازار دوم بورس تهران فهرست شده است، دارای ۵۰ درصد سهام شناور است که طبق مقررات بورس لازم است تا حداقل ۱۰ درصد سهام شناور داشته باشد، به بیانی قابل توجهی در متعادل کردن شرایط بازار سهام خواهد داشت. در این راستا ضروری است جرمبه مالیاتی مؤثر برای شرکت‌هایی که الزام مربوط به شناوری سهام را رعایت نکرده‌اند، وضع گردد، به عبارتی دیگر همانطور که فهرست شدن در بورس و فرابورس برای شرکت معافیت‌های مالیاتی ایجاد می‌کند، عدم رعایت الزامات مربوطه نیز باید جرائم و تنبیهات مالیاتی در پی داشته باشد.

از سوی دیگر ماده ۲۸ دستورالعمل حاکمیت

شرکتی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس

تهران و فرابورس ایران به عدم تملک سهام

شرکت اصلی توسط شرکت‌های زیرمجموعه

اشاره کرده است. رعایت این دستورالعمل علاوه

بر اینکه به اصلاح حکمرانی شرکتی بنگاه‌های

مزبور کمک می‌کند، می‌تواند عرضه سهام

شرکت‌ها در بازار سرمایه را افزایش دهد. در

این راستا ضروری است ضمانت اجرای مؤثری

همچون تنبیهات مالیاتی برای این امر در شرایط

کنونی تعبیه گردد.

گریه‌های خیر

پیش‌بینی تعطیلی ۲۵هزار فروشگاه در آمریکا به خاطر کرونا

آمارها حاکی از آن است که در سال ۲۰۲۰ در حدود ۲۵هزار فروشگاه در آمریکا به خاطر شیوع ویروس کرونا تعطیل خواهند شد. به گزارش فارس، به نقل از اسپوتنیک، آمار جدید خرده‌فروشی در آمریکا نشان می‌دهد ۲۵هزار فروشگاه در آمریکا احتمالاً تا پایان سال جاری به خاطر تبعات اقتصادی شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت در فعالیت‌های اقتصادی تعطیل خواهند شد.

مؤسسه تحقیقاتی کورسیات گزارشی منتشر کرد که در قالب آن اطلاعات مربوط به تأثیرات شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد آمریکا به روزرسانی است.

دبره وینزویگ، مدیرعامل مؤسسه کورسایت در این باره گفت: بسیاری از فروشگاه‌ها به صورت دومینیوار تعطیل خواهند شد.

بر اساس جزئیات گزارش منتشر شده، پیش‌بینی می‌شود در صورتی که یکی از غرقه‌ها در یک فروشگاه بزرگ تعطیل شود، بقیه فروشگاه‌ها نیز احتمالاً روند مشابهی را در پیش خواهند گرفت.

کورسایت در گزارش خود می‌گوید: تعطیل شدن غرقه‌ها و مغازه‌های زنجیره‌ای در فروشگاه‌های بزرگ به شکل‌گیری روندی دومینیوار در تعطیل شدن دیگر غرقه‌ها منجر شده و خبر بدی برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ به شمار می‌رود.

مؤسسه کورسایت پیش‌بینی کرده است در سال ۲۰۲۰ تعداد ۲۰ تا ۲۵هزار فروشگاه در آمریکا تعطیل خواهد شد و این در حالی در سال ۲۰۱۹ تنها ۹هزار و ۸۲۱ فروشگاه در سراسر آمریکا تعطیل شده است.

دستورالعمل اجرایی مواد قانون پایانه فروشگاه‌ی ابلاغ شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی، دستورالعمل اجرایی برخی مواد قانون پایانه فروشگاه‌ی و سامانه مۇدیاب را ابلاغ کرد. به گزارش فارس، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی دستورالعمل موضوع تبصره یک ماده ۱۹ قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مۇدیاب مصوب ۱۳۹۸/۷/۲۱ را ابلاغ کرد.

در این دستورالعمل مورخ ۱۳ خردادماه ۹۹ آمده است:

ماده (۱) معانی واژه‌ها و اصطلاحات به کار رفته در این دستورالعمل به شرح ذیل می‌باشد:

الف- سازمان: سازمان امور مالیاتی کشور

ب- قانون: قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مۇدیاب مصوب ۱۳۹۸/۷/۲۱ مجلس شورای اسلامی

پ- کارپوشه مۇدیاب: سامانه‌ای جهت تبادل اطلاعات میان مۇدیاب و سازمان طبق بند (ب) ماده ۱ قانون.

ت- شرکت معتمد: طبق بند (ج) ماده ۱ قانون ج- سامانه مۇدیاب: طبق بند (پ) ماده ۱ قانون

ح- مرکز: مرکز تنظیم مقررات موضوع ماده ۲۷ قانون.

(ماده ۲) سازمان مجاز از طرف یک ماه از آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی عملکرد هر سال، نسبت به انتخاب حداکثر ۱۵ درصد مۇدیاب عضو سامانه مۇدیاب که اظهارنامه مالیاتی عملکرد همان سال خود را در موعد مقرر تسلیم نموده‌اند، به صورت تصادفی (سیستمی، خوش‌های و به قید قرعه) جهت تطبیق و رسیدگی و بررسی صحت اسناد اظهار شده در سامانه مۇدیاب، اقدام نماید.

(ماده ۳) اداره امور مالیاتی به منظور حصول اطمینان از صحت اسناد اظهار شده در سامانه مۇدیاب می‌بایست تاریخ مراجعه برای برسی دفاتر اسناد و مدارک درخواستی (حسب مورد)، را با رعایت آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم به مۇدی ابلاغ نماید.

(ماده ۴) اداره امور مالیاتی می‌بایست دفاتر و اسناد و مدارک سال مراجعه و سال مورد رسیدگی را تطبیق و رسیدگی نماید.

تبصره: در صورتی که با انطباق و رسیدگی دفاتر و اسناد و مدارک مۇدی در سال‌های مورد بررسی مشخص گردد بین اطلاعات مندرج در دفاتر و اسناد و مدارک و کارپوشه مغایرت وجود نداشته و همچنین اظهارنامه مالیاتی مۇدی نیز در چارچوب مقررات قانون تنظیم شده باشد، اداره امور مالیاتی نسبت به تنظیم گزارش تطبیق و تأیید اظهارنامه مالیاتی اقدام خواهد نمود. در غیر این صورت اداره امور مالیاتی باید برابر مقررات اقدام نماید.

(ماده ۵) در صورت استکفاف مۇدی از ارائه دفاتر و اسناد و مدارک یا عدم حضور مۇدی در محل، اداره امور مالیاتی حسب قوانین و مقررات مالیاتی و این قانون اقدام می‌نماید.

داخلی سازی ۳/۲میلیارد دلار کالای وارداتی در سال جاری

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: امسال برنامه ساخت داخل ۳/۲میلیارد دلاری را در دست اجرا داریم.

به گزارش شانا، حسین مدرس خیابانی با بیان اینکه برنامه‌هایی که وزارت سمت برای امسال ۱۳۹۹ تدارک دیده شامل چهار برنامه و راهبرد است، افزود: «چشم تولید»، «توسعه صادرات و کنترل واردات»، «تعمیق و تقویت بخش ساخت داخل» و «مدیریت و تنظیم بازار» از جمله این چهار محور اصلی اقدامات وزارت سمت است که در آن صادرات نقش بسیار جدی دارد. وی ضمن اشاره به صادرات ۴۲ میلیارد دلاری نفت در کشور افزود: از این میزان صادرات ۳۰ درصد یعنی بیش از ۲۴ میلیارد دلار فقط به ۱۵ کشور همسایه بوده است.

وی افزود: در حوزه واردات به جز کالاهای اساسی، مواد اولیه، قطعات و تجهیزاتی که در داخل تولید نمی‌شود، بقیه واردات از طریق ثبت سفارش محدود خواهد شد. منابع ارزی و تولید داخل با این اقدام حفاظت و حمایت می‌شود و در واقع تولید داخل و جهش تولید با مدرس خیابانی بر ضرورت فعال‌سازی سرمایه‌های داخلی و متوسط در کشور تأکید کرد و گفت: بخش معدن جایگزین مناسبی برای حوزه نفت است. سرپرست وزارت صمت اظهار داشت: یکی از پاشنه آشیل‌های بخش معادن نوسازی تجهیزات بهره‌برداری از پهنه‌های معدنی است که باید تلاش کرد تجهیزات این بخش هم نوسازی شود.

برای بهره‌برداری اصولی و صحیح از معادن باید تجهیزات کافی و بروز استفاده کرد. مدرس خیابانی گفت: معدن و صنایع معدنی در سال گذشته توانسته ۹ میلیارد دلار صادرات داشته باشد و به همین جهت می‌تواند یک منبع قابل اتکا برای جبران کمبودهای ناشی از کاهش

فروش نفت باشد. وی افزود: امسال ۱۰/۵ میلیارد دلار صادرات برای بخش معدن و صنایع معدنی در کشور هدف‌گذاری شده است.

وی گفت: هم‌اکنون ۴۵ تا ۴۶هزار واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی کشور مستقر هستند که از این تعداد ۱۰هزار واحد غیر فعال است، یعنی استان‌های کشور به طور تقریبی بین ۱۲ تا ۳۳ واحد صنعتی غیرفعال در شهرک‌های صنعتی خود دارند که باید در راستای فعال‌سازی این واحدها تلاش کرد.

مدرس خیابانی افزود: دیروز واحدهایی که در حال فعالیت هستند باید

از حیث کمیت و کیفیت محصولات این واحدها افزایش پیدا کند.

وی اظهار داشت: طی دو ماهه سال جاری تولید تولیدیون تا ۵۰ درصد

و یخچال تا ۴۴ درصد افزایش داشته است.